
 PAG.. 2              BOLETIN OFICIAL MUNCIPAL      Nº 1302  Nº 1302           BOLETIN OFICIAL MUNCIPAL      PAG. 19

Boletín Oficial Municipal Nº 1302
Corrientes, 6 de Agosto de 2010

Resoluciones
Nº 2078: Rectifica el Anexo I de la Resolución Nº 673/10 (Reordenamiento de
agrupamientos y niveles del personal Municipal).
Nº 2079: Rectifica el Anexo I de la Resolución Nº 673/10 (Reordenamiento de
agrupamientos y niveles del personal Municipal).
Nº 2080: Dispone la conservación presupuestaria del Programa Social de Formación
Laboral y Promoción de Empleo (Plan Neike) –Anexo.

Juzgado de Faltas Nº 2
Fallo Nº 359 –Causa Nº 949/ch/2010 c/Cholod David.
Fallo Nº 377 –Causa Nº 957/q/2010 c/Quintana Julio Cesar

Disposiciones Abreviadas:
Nº 243: Aprueba el pago por el Fondo Permanente a favor de la firma: Uno Informática.
Nº 244: Adjudica la compra en forma Directa a la firma: Electromecánica Perú.
Nº 245: Traslado al agente Cantero Walter Javier.

Resoluciones Abr eviadas
Nº 2077: Acepta la renuncia del Sr. José Francisco Lockett.
Nº 2081: Reconoce gasto y autoriza pago a favor de la firma: Mario Bofil.
Nº 2082: Aprueba el concurso de Precios Nº 130/10 –Adjudica la compra a favor de la
firma Constructora Edificar S.A.
Nº 2083: Declara Huéspedes de Honor a Don Ricardo Ramón Jaime y Don Wilfredo
Rincón García.
Nº 2084: Asigna la Bonificación de Inspección al personal cuya nómina y dependencia
se detallan en Anexo.
Nº 2085: Aprueba el trámite de Compra Directa –Adjudica a la firma Distribuidora
Centenario.
Nº 2086: Aprueba el trámite de Contratación Directa a favor de la firma Bettame Alfredo
Luis –Anexo.
Nº 2087: Aprueba el trámite de Contratación Directa a favor de la firma Bettame Alfredo
Luis –Anexo.
Nº 2088: Aprueba el trámite de Contratación Directa a favor de la firma Alcaraz, Gabino
–Anexo.
Nº 2089: Aprueba el trámite de Contratación Directa a favor de la firma Cundom,
German Antonio –Anexo.
Nº 2090: Aprueba el trámite de Contratación Directa a favor de la firma Jagnes Patricia
Carolina –Anexo.

 



 PAG. 4             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL       Nº 1302  Nº 1302             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL              PAG. 17

Resolución Nº 2078
Corrientes, 4 de Agosto de 2010

VISTO:

La Resolución Nº 312 de fecha
24 de febrero de 2010, la Resolución Nº
673, de fecha 5 de abril de 2010, y el
Expediente Nº 288-B-10, y agregados; y

CONSIDERANDO:

Que, por Resolución Nº 312 se
dispuso el reordenamiento de
agrupamientos y niveles de todo el
personal municipal incluidos en el
Estatuto del Personal Municipal.

Que, en cumplimiento de la
Resolución Nº 673, se aprueba el
mencionado reordenamiento general de
los agentes comprendidos en los
agrupamientos: profesional, técnico,
administrativo, operarios, hospitalarios
y asistencial.

Que, por la misma norma se deja
establecido que la situación de revista
que surge de dicho reordenamiento
general tiene carácter provisorio, y
comprenderá los meses de abril y mayo
del corriente año, período en el cual
todos los trabajadores municipales
comprendidos podrán efectuar los
reclamos que consideren pertinentes.

Que, a través del expediente
referenciado se reclama la corrección de
los reagrupamientos dispuestos.

Que, obra en el expediente de
referencia los informes del Departamento
Certificaciones, Guarda y Registro de la
Dirección General de Personal  y Recursos
Humanos.

Que, la Dirección de Promoción
Laboral, dependiente de la Dirección
General de Relaciones Laborales, entiende
que corresponde hacer lugar a los
reclamos planteados.

Que, es atribución del
Departamento Ejecutivo Municipal, dictar
el presente acto administrativo.

POR ELLO,

EL SEÑOR INTENDENTE MUNCIPAL

RESUELVE:

Ar tículo 1: Rectificar el Anexo I de la
Resolución Nº 673 del 5 de abril de 2010,
conforme a la nómina de los agentes que
se adjuntan en el Anexo Único.

Artículo 2 : Dese intervención a la
Dirección General de Personal y Recursos
Humanos para la reliquidación de los
haberes correspondientes.



 PAG. 18                BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL             Nº  1302  Nº 1302            BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL                  PAG. 3

Nº 2091: Aprueba el trámite de Contratación Directa a favor de la firma Emprendimientos
Argentinos –Anexo.
Nº 2092: Aprueba el trámite de Contratación Directa a favor de la firma Jagnes Patricia
Carolina –Anexo I.
Nº 2093: Aprueba el trámite de Contratación Directa a favor de la firma Arrazate Oscar
Eduardo –Anexo.
Nº 2100: Asigna Adicional Especial de Tránsito a los agentes Acosta Isidro Alfredo y
Vallejos Víctor Salvador.
Nº 2101: No hace lugar a lo solicitado por el Sr. Billordo Pedro.
Nº 2102: Hace lugar a lo solicitado por el Dr. José Manuel Morales.
Nº 2103: Hace lugar al pago de la asignación por hijo discapacitado al agente Acevedo
Toribio.
Nº 2104: Concede Licencia sin goce de haberes a la agente Zangier Celia Paulina.
Nº 2105: Autoriza el permiso de reducción de Horario de Trabajo a la agente Aquino
Valentina.
Nº 2106: Acepta la renuncia del agente Aquino Antonio Oscar.

OFCICIO Nº 692
Corrientes, 2 de Agosto de 2010

FALLO 359 de fecha 28/07/2010

Causa Nº 949/CH/2010 C/CHOLOD
DAVID

Causa Nº 949/CH/2.010 C/ CHOLOD
DAVID que se tramita por ante éste
Juzgado de Faltas Nº 2, a mi cargo, a fin
de hacerle saber que la suscripta a
través del FALLO Nº 359, de fecha 28/
07/2010, Resolvió: II) INAHBILIT AR a
CHOLOD DAVID LEONEL  D.N.I. Nº
26.597.785, domiciliado en:
LAMADRID Nº 1301 de esta ciudad,
para conducir todo tipo de vehículos
moto-propulsado por el término de 30
días corridos desde el 28/07/2010 hasta
el 26/08/2010, por haber conducido en
estado de ebriedad, conforme a lo
previsto en el Art. Nº 53º de la
Ordenanza Nº 2.081 –Boletín Municipal
Nº 378; conforme al Art. Nº 12º de la
Ordenanza Nº 2081 –BOLETIN
MUNICIPAL Nº 378.

Dra. Analia E. Piazza Labat de Leiva
Juez de Faltas Nº 2

Municipalidad de la ciudad de
corrientes

OFCICIO Nº 724
Corrientes, 3 de Agosto de 2010

FALLO 377 de fecha 29/07/2010

Causa Nº 95/7Q/2010 C/QUINTANA
JULIO CESAR

Causa Nº 957/Q/2.010 C/ QUINTANA
JULIO CESAR que se tramita por ante
éste Juzgado de Faltas Nº 2, a mi cargo, a
fin de hacerle saber que la suscripta a
través del FALLO Nº 377, de fecha 29/07/
2010, Resolvió: II) INAHBILIT AR a
Quintana Julio Cesar D.N.I. Nº
27.715.832, domiciliado en: Bº Amanecer
Mz-D Casa 3 de esta ciuad, para conducir
todo tipo de vehículos moto-propulsado
por el término de 30 días corridos desde el
29/07/2010 hasta el 27/08/2010, por haber
conducido en estado de ebriedad,
conforme a lo previsto en el Art. Nº 53º de
la Ordenanza Nº 2.081 –Boletín Municipal
Nº 378; conforme al Art. Nº 12º de la
Ordenanza Nº 2081 –BOLETIN
MUNICIPAL Nº 378.

Dra. Analia E. Piazza Labat de Leiva
Juez de Faltas Nº 2

Municipalidad de la ciudad de
corrientes



 PAG. 6             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL       Nº 1302  Nº 1302             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL              PAG. 15

28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41

PONCE, VANESA MARIA
QUAGLIATA, ANTONIA
RAMIREZ, ELBA MERCEDES
ROBERTO, AMALIA  NATALIA
ROJAS, ESTELA LUISA
ROJAS, MIGEL
ROMERO, JOSE LUIS
ROMERO, LUCIO MARIO
SAHAGUN, MIRTA GLADIS
SEGOVIA, PABLA
SOTO, ALICIA  FRANCISCA
SOTO, JUAN CARLOS
TORRES, BLANCA GENOVEVA
TORRES, MARIA DEL CARMEN

23.396.420
6.278.973

16.630.896
25.876.622
12.529.175
11.465.154
22.320.376
5.668.989

10.882.122
14.237.324
22.641.175
7.632.015

17.667.532
24.045.654

20
71
32
71
42
32
51
42
42
72
81
32
42
41

10
9
7
6
11
11
4
8
10
12
7
6
8
7

ANEXO UNICO

Resolución Nº 2079
Corrientes, 4 de Agosto de 2010

VISTO:

La Resolución Nº 312 de fecha
24 de febrero de 2010, la Resolución Nº
673, de fecha 5 de abril de 2010; la
Ordenanza Nº 5208, de fecha 26 de
noviembre de 2009, y el Expediente Nº
1247-D-2000, y

CONSIDERANDO:

Que, por Resolución Nº 312 se
dispuso el reordenamiento de
agrupamientos y niveles de todo el

personal municipal incluidos en el
Estatuto del Personal Municipal.

Que, en cumplimiento de la
Resolución Nº 673, se aprueba el
mencionado reordenamiento general de
los agentes comprendidos en los
agrupamientos: profesional, técnico,
administrativo, operarios, hospitalarios y
asistencial.

Que, por la misma norma se deja
establecido que la situación de revista que
surge de dicho reordenamiento general
tiene carácter provisorio.

Que, a través del expediente
referenciado la Dirección de Personal
Laboral informa que ha constatado errores



 PAG. 16             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL             Nº  1302  Nº 1302            BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL                  PAG. 5

Ar tículo 3: A través de la Secretaría
General de Gobierno se instrumentarán
las medidas necesarias para la
notificación de la presente a los agentes
reencasilldos, conforme al Anexo Único.

Artículo 4: La presente Resolución será
refrendada por el Sr. Secretario General
de Gobierno Municipal.

Artículo 5: Regístrese, comuníquese,
publíquese, cúmplase y archívese.

CARLOS MAURICIO ESPÍNOLA
INTENDENTE

Municipalidad de la Ciudad de
Corrientes

PEDRO RAMÓN LUGO
Secretario General de Gobierno
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes

ANEXO UNICO

Nº
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27

APELLIDO Y NOMBRE
AGRUIRRE, RITA SUSANA
BARRIOS, ANA ELIZABETH
BARRIOS, RAMON ANTONIO
BARRIOS, TOMAS EDUARDO
BENITEZ, ALEJANDRO
CAPELLINO, CARLOS LUIS
DOMINGUEZ, EDUARDO ALFREDO
ESCALANTE, YOLANDA
FERNANDEZ, JUAN
FIGUEROA, OSVALDO
GOMEZ, FRANCISCO MANUEL
GOMEZ, JORGE RUBEN
GOMEZ, JUAN AGUSTIN
GONZALEZ, JOSE OSCAR
HERNANDEZ, TERESITA E.
INSAURRALDE, ROSALÍA
INSFRAN, GERARDO
MEZA, MARIANO
MONZON, REINALDO
NUÑEZ, FELIX GUSTAVO
NUÑEZ, NORMA BEATRIZ
OJEDA, CARMEN BEATRIZ
PELLEGRINI, JOSE ANTONIO
PEREZ, FELIX ALBERTO
PINTOS, NIDIA CLEOFE
POMARES, MIGUEL EDUARDO
PONCE, MARIA VERONICA

D.N.I.
6.294.525

21.928.122
14.758.019
22.321.846
12.868.138
17.618.412
11.444.399

6.265.734
5.674.616

16.789.408
25.876.796
18.561.306
22.621.881
26.784.457
11.719.933
11.147.441
11.000.838
24.045.775

8.013.878
20.676.010
16.288.557
26.396.457
13.516.278
22.641.148
13.637.932
12.687.967
25.274.772

AGRUP.
51
42
31
41
20
32
41
82
51
31
32
31
41
51
20
52
20
31
41
41
42
31
41
32
20
41
20

NIVEL
6
9
7
7
15
7
9
7
7
9
5
7
7
5
15
5
11
6
14
11
10
8
6
9
15
14
10



 PAG. 8             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL       Nº 1302  Nº 1302             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL              PAG. 13

ANEXO UNICO

Nº
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44

APELLIDO Y NOMBRE
ACEVEDO, SANTA MARIA
AMARILLA, LOURDES ITATI
AQUINO, YOLANDA  TERESITA
ARMOA, MIRIAM VICTORIA
BAEZ, HIPOLITA CANCIANA
BARRIENTOS, CATALNA
BARRIOS, MARIA ITATI
BERNACHEA, OLGA
BLANCO, ALEJANDRO EUSEBIO
BLANCO, DOMINGO
BRITEZ, LIDIA BEATRIZ
CABALLERO, ROQUE HORACIO
CABRAL, MIGUEL ANGEL
CACERES, MAXIMA
CAMARGO, ROSA
CARDOZO, LUCIA
CENTURION, SARA SILVIA
CHAPO, RUBEN ALFREDO
CORONEL, RAMON IGNACIO
CRISTALDO, NARCISA
DOS SANTOS, MARTINA A.
FERNANDEZ, BALDAMERO
FLORES, ELODIA OSVALDA
FRANCO, NATIVIDAD
GALARZA, ANGEL ANTONIO
GALVEZ, MARIA ELENA
GOGOY, ERNESTO, G.
GOMEZ, ADELA ELISA
GOMEZ, GENARA LIBRADA
GOMEZ, MARIA ITATI
HELU, FELIPA
LEDESMA, GLADYS MARA
LUQUE FERNANDEZ, DOLORES
MARTINEZ, MARIANA E.
MAS, RICARDO AUGUSTO
MERLO, JULIA ARGENTINA
MIÑO, LIDIA ESTER
MOLINA, PLACIDA VICTORIA
MONTENEGRO, MARIA ALICIA
MORAL, GERARDO FLORENCIO
NUÑEZ, OMAR RAMON
OJEDA, FIDELINA
PEREZ, ANA MARIA
PONCE DE LEON, DIEGO

D.N.I.
6.395.313

26.969.900
16.357.469
14.663.433
10.568.746

4.717.146
18.132.826
10.843.469
14.662.502

5.140.934
12.039.983
22.176.784
11.718.054
11.719.688
20.266.803
13.637.406
13.126.721
11.159.546
10.844.468
10.568.344
17.592.255

5.674.535
13.248.172
11.464.565
29.464.899
17.667.661
16.928.321
18.133.242
13.905.611
12.529.154
16.631.184
13.905.752
13.905.260
24.374.783
12.025.968
20.266.579
14.980.982
16.121.084
20.266.583

5.661.671
13.516.605
14.460.053
13.248.650
18.605.991

AGRUP.
52
52
42
41
51
51
51
51
51
51
51
51
41
52
41
52
51
71
52
51
72
71
51
51
51
51
51
51
41
51
51
51
51
71
71
41
51
51
51
51
72
51
51
51

NIVEL
9
3
11
7
4
11
5
7
8
10
13
4
12
3
6
4
4
13
3
6
4
12
4
10
3
8
10
5
7
4
5
3
4
7
12
6
4
4
4
10
11
6
11
5



 PAG. 14             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL             Nº  1302  Nº 1302            BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL                  PAG. 7

en el reordenamiento de agrupamientos
y niveles con el personal que se
desempeña en las áreas de la
Subsecretaría de Salud y la Secretaría de
Coordinación de Políticas Sociales,
debido a que las funciones consignadas
en las respectivas fichas no eran del todo
claras.

Que, de acuerdo a los informes
solicitados a las respectivas áreas se
pudieron constatar claramente las
funciones que cumplen la totalidad de
los agentes que se desempeñan en la
Subsecretaría de Salud y la Subsecretaría
de Políticas Sociales.

Que, la Dirección de Promoción
Laboral, dependiente de la Dirección
General de Relaciones Laborales,
entiende que, mas allá de los reclamos
que se pudieron hacer en tiempo y forma
por parte de los afectados, se hace
necesario corregir esta situación para
ubicar adecuadamente al personal de
esas áreas en los agrupamientos que
correspondan.

Que, es atribución del
Departamento Ejecutivo Municipal,
dictar el presente acto administrativo.

POR ELLO,

EL SEÑOR INTENDENTE MUNCIPAL

RESUELVE:

Ar tículo 1: Rectificar el Anexo I de la
Resolución Nº 673 del 5 de abril de 2010,
conforme a la nómina de los agentes que
se adjuntan en el Anexo Único.

Artículo 2 : Dese intervención a la
Dirección General de Personal y
Recursos Humanos para la reliquidación
de los haberes correspondientes.

Ar tículo 3: A través de la Secretaría
General de Gobierno se instrumentarán
las medidas necesarias para la
notificación de la presente a los agentes
reencasilldos, conforme al Anexo Único.

Artículo 4: La presente Resolución será
refrendada por el Sr. Secretario General
de Gobierno Municipal.

Artículo 5 : Regístrese, comuníquese,
publíquese, cúmplase y archívese.

CARLOS MAURICIO ESPÍNOLA
INTENDENTE

Municipalidad de la Ciudad de
Corrientes

PEDRO RAMÓN LUGO
Secretario General de Gobierno
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes



 PAG. 10             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL       Nº 1302  Nº 1302             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL              PAG. 11

programa Agua + Trabajo, cuya nómina
se detalla en el Anexo adjunto a la
presente.

Artículo 2: La Secretaría de Economía y
Finanzas de la Municipalidad de la
Ciudad de Corrientes deberá llevar a
cabo los trámites correspondientes para
el cumplimiento de lo dispuesto en el
artículo precedentemente.

Artículo 3: La presente Resolución será
refrendada por los Señores Secretario
General de Gobierno, y de Economía y
Hacienda.

Artículo 4 : Regístrese, comuníquese,
publíquese, cúmplase y archívese.

CARLOS MAURICIO ESPÍNOLA
INTENDENTE

Municipalidad de la Ciudad de
Corrientes

PEDRO RAMÓN LUGO
Secretario General de Gobierno
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes

C.P. MARTÍN MIGUEL
BARRIONUEVO

Secretario de Economía y Hacienda
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes

ANEXO UNICO



 PAG. 12             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL             Nº  1302  Nº 1302            BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL                  PAG. 9

Resolución Nº 2080

Corrientes, 4 de Agosto de 2010

VISTO:

La presentación efectuada por
beneficiarios del Programa Social de
Formación Laboral y Promoción del
Empleo (Neike Chamigo) que han sido
incorporados al Programa Nacional
Argentina Trabaja y Médicos
Comunitarios, y

CONSIDERANDO:

Que, en la misma solicitan al
Departamento Ejecutivo Municipal la
conservación presupuestaria por parte
de la Municipalidad de la Ciudad de
Corrientes de los planes que actualmente
usufructúan habida cuenta que es de
público conocimiento que las
cooperativas creadas y las
capacitaciones establecidas en los
Programa citados tienen una vigencia
temporaria.

Que, la gran mayoría de estos
beneficiarios han revistado como
agentes municipales en alguna de sus
figuras laborales, contratados y/o planta

permanente, registrando una importante
antigüedad en servicio.

Que, el Departamento Ejecutivo
Municipal considera justo y razonable los
petitorios presentados por los
beneficiarios del Plan Neike Chamigo y por
lo tanto –como oportunamente se
comprometiera con los mismos– se debe
dictar el acto administrativo
correspondiente.

Que, es facultad del Departamento
Ejecutivo dictar la presente Resolución.

POR ELLO,

EL SEÑOR INTENDENTE MUNICIP AL

RESUELVE:

Artículo 1 : Disponer la conservación
presupuestaria del Programa Social de
Formación Laboral y Promoción del
Empleo (Plan Neike Chamigo) a favor de
los beneficiarios que hayan sido
afectados a prestar servicios en las
cooperativas del Programa Nacional
Argentina Trabaja y de capacitación en el


